



Za potwierdzeniem odbioru

Wszyscy wykonawcy zainteresowani składaniem ofert

Wasz znak sprawy:

Murowana Goślina, dnia 17 stycznia 2013 r.

Wpłynęło do Urzędu :

Znak sprawy:
ZP.271.25.2012

Telefon:
61 8923 662

Referent:
Anna Stern

Pokój:
32

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego (art. 10 ust. 1 w zw. z art. 39-46 pzp) na wykonanie zadania pn.: **Przebudowa i budowa dróg osiedlowych (ul. Mickiewicza, ul. Słowackiego, ul. Lipowa i ul. Krokusowa w Murowanej Goślinie).**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3), ust. 1b), ust. 2), ust.4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j.: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pisemne prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w następującym brzmieniu:

Pytanie nr 1

Z uwagi na ogłoszony przez Państwa przetarg na „Przebudowę i budowę dróg osiedlowych (ul. Mickiewicza, ul. Słowackiego, ul. Lipowa i ul. Krokusowa w Murowanej Goślinie (sygnatura zamówienia: ZP.271.25.2012) informujemy, iż po ściągnięciu pliku pod nazwą „dokumentacja projektowa” nie można go otworzyć – pojawia się komunikat o uszkodzonych plikach Adobe. Prosimy o sprawdzenie powyższych plików. Jednocześnie zwracamy się do Pani z uprzejmym zapytaniem czy jest możliwość odbioru dokumentacji projektowej w formie papierowej i jaki jest jej koszt.

Odpowiedź

Zamawiający załączył ponownie dokumentację projektową. Załączona powtórnie dokumentacja tak jak pierwotnie załączona została zapisana jako plik PDF a następnie ze względu na objętość plików spakowana za pomocą programu ZIP . Koszt skopiowania dokumentacji projektowej wynosi około 1300 zł, natomiast czas oczekiwania na sporządzenie kopii to około 5 dni.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem SIWZ Część II, rozdział II: „Wszystkie zakresy robot zostały szczegółowo przedstawione w projektach budowlanych.”. Zamieszczone dokumentacje dotyczą nie tylko ulic objętych przedmiotem zamówienia ale całych układów dróg osiedlowych bez i wyraźnego oddzielenia przedmiotu zamówienia (np. połączenie ul. Mickiewicza z ul. Żeromskiego, ul. Słowackiego z ul. Konopnickiej, itd.). Prosimy o wyraźne zaznaczenie na planach sytuacyjnych, które elementy w obrębie skrzyżowań są przedmiotem zamówienia. Brak szczegółowego podziału dotyczy wszystkich branż.



Odpowiedź

Zakres robót ul. Mickiewicza w km 0+000 – 0+084, granicą zakresu jest linia poprzeczna w km 0+084.

Ul. Słowackiego na całej długości wraz ze skrzyżowaniem z ul. Konopnickiej. Skrzyżowanie z ul. Konopnickiej kończy się na końcach łuków kołowych.

Ul. Krokusowa zakres jest na planach wyróżniony kolorem. Do zadania należy skrzyżowanie z ul. Storczykową w zakresie do końca łuków kołowych.

Pytanie nr 3

W przedmiarze robót ul. Krokusowej w poz. 28., 33. oraz 38. podano zagęszczenie podłoża do wskaźnika $Is=1,03$, 120 MPa. Są to parametry wymagane na autostradach, niejednokrotnie otrzymywane metodami stabilizacji cementem. Ponadto wartości sprzeczne z podanymi w SST dla robót ziemnych. Prosimy o potwierdzenie, że opis pozycji przedmiaru jest i błędny.

Odpowiedź

Wymagany wskaźnik zagęszczenia podłoża ul. Krokusowej wynosi $Is=1,0$.

Pytanie nr 4

Zwracamy się o możliwość zapisania dokumentacji projektowej w pliku który, umożliwi dostęp do niej (programy typ: PDF, JPG, Microsoft Office, RAR itp.). Zamieszczona dokumentacja na stronie internetowej Zamawiającego nie pozwala otworzyć i odczytać zamieszczonych dokumentów.

Odpowiedź

Zamawiający załączył ponownie dokumentację projektową. Załączona powtórnie dokumentacja tak jak pierwotnie załączona została zapisana jako plik PDF a następnie ze względu na objętość plików spakowana za pomocą programu ZIP.

Pytanie nr 5

W pkt. 16 SIWZ „Opis sposobu obliczenia ceny” ppkt. 8 Zamawiający żąda kalkulacji kosztorysowej sporządzonej metodą uproszczoną a dodatkowo występuje zapis, że kosztorys winien zawierać zestawienie RMS. Wnioskujemy o wykreślenie zapisu o zestawieniu RMS.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje żądanie, że kosztorys powinien zawierać zestawienie RMS.

Pytanie nr 6

Zamawiający żąda od Wykonawcy na całość wykonanych prac co najmniej 60-miesięcznej gwarancji i ręką licząc od dnia podpisania bez uwag protokołu odbioru końcowego robót. W związku z powyższym oraz z rozłożeniem zamówienia na trzy odrębne etapy robót, a także w związku z odpowiednimi przepisami prawa (K.C.) poszczególny etap powinien podlegać odrębnemu odbiorowi końcowemu i od tej daty powinno się liczyć okres gwarancji. Wnioskujemy o zmianę w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający przedstawił warunki otrzymania gwarancji po zakończeniu całości zadania i utrzymuje w mocy to żądanie. Poszczególne etapy robót składają się na całość zadania.

Zakres : Osiedle Literackie

Pytanie nr 7

Zwracamy się z prośbą o załączenie rysunku studzienki ściekowej wpustowej zgodnego z punktem 5.3 opisu technicznego.

Odpowiedź

Opis studzienki wpustowej w opisie technicznym pkt. 5.3 projektu kanalizacji deszczowej jest niewłaściwy – komory dociążającej nie należy wykonywać.

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00



Obowiązuje wykonanie studzienki wpustowej zgodnie z rys. nr 6 projektu.

Pytanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o podanie opisu technologii wypełniania kinety studzienki PEHD betonem.

Odpowiedź

W związku z odp. zawartą w pkt. 7 pyt. 8 staje się bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z prośbą, o dopuszczenie do zastosowania studni i studzienek betonowych, analogicznie jak w pozostałych zadaniach, co zagwarantuje odpowiednie dociążenie, jak i szczelność studzienki.

Odpowiedź

Zgodnie z warunkami przetargu możliwość składania ofert wariantowych została wykluczona. Należy zastosować studnie i studzienki przewidziane w odpowiednich projektach budowlanych.

Pytanie nr 10

W dokumentacji projektowej umieszczono zapis: „Wszystkie studnie należy wyposażyć w komory dociążające o wysokości $h = 0.3$ m poniżej dna kinety z uwagi na poziom wody gruntowej”. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o załączenie dokumentacji hydrogeologicznej.

Odpowiedź

Zamawiający załącza posiadaną dokumentację hydrogeologiczną.

Pytanie nr 11

W zestawieniu wpustów w opisie technicznym istnieją dwie studzienki W11, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że jest to ta sama studzienka wpustowa.

Odpowiedź

Studnia W11 nie wchodzi w zakres zadania, ponadto studnia W11 jest błędnie przypisana do zakresu robót ul. Żeromskiego.

Pytanie nr 12

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy ilościami studni oraz studzienek wpustowych w zestawieniu w opisie technicznym (22 studzienki, 21 studni po wyłączeniu zakresu nie objętego w punkcie 4 SIWZ) oraz w przedmiarze robót (15 studni, 15 studzienek) i ewentualne uzupełnienie przedmiarów robót, bądź skorygowanie zakresu zadania.

Odpowiedź

Dla zadania przedstawionego w przetargu obowiązuje ilość studni zamieszczona w przedmiarze robót bez studni dodatkowej (pozycja 96). W przedmiarze są wyszczególnione elementy które należy wykonać w ramach projektu (14 studni, 15 studzienek ściekowych).

Pytanie nr 13

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy ilościami rurociągów PEHD DN300-400 w zestawieniu w opisie technicznym (617,6 mb po wyłączeniu zakresu nie objętego w punkcie 4 SIWZ) oraz w przedmiarze robót (325mb +19 mb) i ewentualne uzupełnienie przedmiarów robót, bądź skorygowanie zakresu zadania.

Odpowiedź

Dla zadania przedstawionego w przetargu obowiązuje długość rurociągów zamieszczona w przedmiarze robót, jest ona zgodna z zakresem zadania.

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00



Pytanie nr 14

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie zakresu zadania niniejszego etapu.

Odpowiedź

Zakres zadania został określony w opisie zamówienia i w przedmiarach.

Zakres robót do wykonania.

Zakres robót ul. Mickiewicza w km 0+000 – 0+084, granicą zakresu jest linia poprzeczna w km 0+084.

Ul. Słowackiego na całej długości wraz ze skrzyżowaniem z ul. Konopnickiej. Skrzyżowanie z ul. Konopnickiej kończy się na końcach łuków kołowych.

Ul. Krokusowa zakres jest na planach wyróżniony kolorem. Do zadania należy skrzyżowanie z ul. Storczykową w zakresie do końca łuków kołowych.

Zakres: ul. Krokusowa i Lipowa:

Pytanie nr 15

W związku z zapisem Umowy paragraf 2 punkt 2 podpunkt x:

x) na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest okazać właściwe dokumenty potwierdzające, że materiały i urządzenia posiadają. Świadectwa jakości, certyfikaty kraju pochodzenia oraz odpowiadają Polskim Normom, wymaganiom projektu budowlanego i specyfikacji technicznej, wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie oraz zapisem paragraf 1 punkt 5 podpunkt c) umowy: „Przedmiot umowy zostanie wykonany na warunkach określonych w niniejszej umowie, zgodnie z:

c) specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót,

zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności:

- zaprojektowano kanalizację deszczową z rur PVC SN 8, natomiast w specyfikacji brak zapisu dot. tego materiału.

Odpowiedź

Obowiązuje zastosowanie materiału przewidzianego w projekcie rur PVC SN 8.

Zakres: ul. Lipowa:

Pytanie nr 16

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie przedmiaru robót o studzienki systemu odwodnienia liniowego opisane w projekcie budowlanym punkt 3. (str. 13.).

Odpowiedź

W zakresie robót ulicy Lipowej nie występuje odwodnienie liniowe.

Zakres całego zadania:

Pytanie nr 17

Zwracamy się z prośbą o wyszczególnienie zarządców dróg poszczególnych ulic.

Odpowiedź

Zarządcą wszystkich ulic objętych przedmiotem zamówienia jest Gmina Murowana Goślina.

Pytanie nr 18

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie przedmiarów o roboty związane z odwodnieniem wykopów na czas trwania robót kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź

Kosztorysy zostały opracowane w oparciu o dokumentację projektową. Projektant i kosztorysant nie przewidują konieczności odwadniania wykopów w trakcie robót.

Pytanie nr 19

Zwracamy się z prośbą o załączenie dokumentacji hydrogeologicznej.

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00



Odpowiedź

Zamawiający załącza posiadaną dokumentację hydrogeologiczną.

Pytanie nr 20

Prosimy o określenie, czy będą naliczane opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Odpowiedź

Nie przewiduje się naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego zgodnie z art. 40 Ustawy o drogach publicznych.

Pytanie nr 21

Zwracamy się z prośbą o załączenie projektu oraz przedmiaru dot. odwodnienia liniowego przy ul. Prusa opisanego w ST D 03.02.01 Punkt 2.2.4.

Odpowiedź

Budowa odwodnienia liniowego przy posesji nr 5 ul. Prusa nie wchodzi w zakres zadania.

Pytanie nr 22

Prosiłbym o podanie projektowanej kategorii obciążenia ruchem dla ul. Lipowej, Mickiewicza, Słowackiego i Krokusowej.

Odpowiedź

Projektowane kategorie obciążenia ruchem zostały zamieszczone w projekcie umowy na wykonanie robót: ul. Słowackiego KR1, ul. Mickiewicza KR2, ul. Lipowa KR2, ul. Krokusowa KR3

Pytanie nr 23

W projekcie i kosztorysie przewiduje się wykonanie na ul. Lipowej warstwy wiążącej gr. 8 cm z BA 0/20. Specyfikacja na ul. Lipową dotyczy warstwy wiążącej grubości 6cm z BA0/20. Prosiłbym o sprecyzowanie grubości warstwy wiążącej.

Odpowiedź

Na ul. Lipowej obowiązuje wykonanie warstwy wiążącej o gr. 8 cm z BA 0/20.

Pytanie nr 24

W par. 7 ust 4 projektu umowy pisze, że „Wykonawcy nie przysługuje żadna dodatkowa zapłata ponad kwotę wynagrodzenia określoną w ust. 1„.

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku obmiarowego zwiększenia ilości robót w stosunku do przedmiaru robót, Wykonawcy również nie należy się wynagrodzenie z tego tytułu?

Odpowiedź

Paragraf 7 ust. 4 projektu umowy określa czynniki finansowe, które nie mogą wpłynąć na żądanie dodatkowego wynagrodzenia przez Wykonawcę:

Wykonawcy nie przysługuje żadna dodatkowa zapłata, ponad kwotę wynagrodzenia określoną w ust.1. Ceny określone w kosztorysie nie ulegną zmianie z tytułu wzrostu cen, zmiany lub wprowadzenia nowych podatków. Wykonawca niniejszym zrzeka się w sposób wyraźny wszelkich praw, w tym do wnoszenia roszczeń związanych lub wynikających ze wzrostu cen materiałów, dóbr, energii, paliw, kosztów robocizny lub innych kosztów związanych z wykonaniem robót.

W przypadku obmiarowej zmiany ilości robót w stosunku do przedmiaru robót, jeżeli zmiana ta będzie technicznie uzasadniona i zaakceptowana przez Zamawiającego wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie z tego tytułu.

Pytanie nr 25

Prosimy o modyfikację zapisu 14 Paragrafu ust. 10 Wzoru Umowy, którego obecne brzmienie jest niezgodne ze znowelizowaną ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Zgodnie z Art. 151.3 powołanej Ustawy, kwota nie przekraczająca 30 % wysokości

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00



zabezpieczenia „jest zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady”.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w następujący sposób zmieniając § 14.10 i nadając mu brzmienie:

Kwota, o której mowa w ust. 9 zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji jakości.

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych w wyniku zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający przedłuża termin składania ofert o niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach:

▪ **Termin składania ofert do dnia 25.01.2013 r. do godz. 10.00.**

▪ **Otwarcie ofert nastąpi 25.01.2013 r. o godz. 10.30.**

Zamawiający przypomina, że zgodnie z art. 85 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 ze zm.) Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert oraz zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 ze zm.) wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.

Przesłane informacje proszę uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując jako ważne i wiążące.

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00

W imieniu Zamawiającego:

Z up. BURMISTRZA
Marcin Buliński
Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat,
2. aa.